

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.cpw.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής : Κωνσταντίνος Κούβελος (Α.Μ. ΣΟΕΛ 11021)
 Ελεγκτική εταιρία : PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Επισκόπηση

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 Μαρ 2005	31 Μαρ 2004	31 Μαρ 2005	31 Μαρ 2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	202.270.140	204.768.776	182.715.653	184.924.358
Επενδύσεις	95.081	631.592	14.025.397	14.561.908
Αποθέματα	73.469.015	49.658.741	64.606.762	46.395.957
Απαιτήσεις από πελάτες	54.926.021	54.668.784	53.971.515	45.291.601
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	9.270.139	15.564.576	10.924.840	13.269.533
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	340.030.396	325.292.469	326.244.167	304.443.357
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	143.356.471	144.985.249	142.233.472	143.341.885
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	58.718.699	55.347.726	49.551.060	43.076.091
Προμηθευτές	57.108.908	58.377.759	62.466.261	57.488.443
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.263.696	38.261.333	16.802.261	34.884.124
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	284.447.774	296.972.067	271.053.054	278.790.543
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας	54.252.159	26.982.407	55.191.113	25.652.814
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.330.463	1.337.995	—	—
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	55.582.622	28.320.402	55.191.113	25.652.814
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	340.030.396	325.292.469	326.244.167	304.443.357

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1 Ιαν-31 Μαρ 2005	1 Ιαν-31 Μαρ 2004	1 Ιαν-31 Μαρ 2005	1 Ιαν-31 Μαρ 2004
Πωλήσεις	45.305.599	32.211.831	46.297.182	27.782.424
Κόστος Πωληθέντων	(34.065.096)	(32.534.463)	(32.985.287)	(28.643.732)
Μεικτό Κέρδος	11.240.503	(322.632)	13.311.895	(861.308)
Εξόδα διάθεσης	(9.325.727)	(6.032.644)	(9.169.056)	(5.777.862)
Εξόδα διοίκησης	(4.596.180)	(3.549.761)	(4.183.261)	(3.196.071)
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης (καθαρά)	2.064.028	731.837	2.041.959	582.056
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	(617.376)	(9.173.200)	2.001.537	(9.253.185)
Χρηματοοικονομικά έσοδα - καθαρά	(2.895.633)	(2.497.729)	(2.786.281)	(2.524.163)
Κέρδη προ φόρων	(3.513.009)	(11.670.929)	(784.744)	(11.777.348)
Φόρος εισοδήματος	699.565	(269.870)	316.746	(264.476)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.813.444)	(11.940.799)	(467.998)	(12.041.824)
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	(2.805.912)	(11.925.349)	—	—
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(7.532)	(15.450)	—	—
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μειωμένα (σε ευρώ)	(0,034)	(0,325)	(0,006)	(0,328)

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 Μαρ 2005	31 Μαρ 2004	31 Μαρ 2005	31 Μαρ 2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (31/12/2004 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	28.320.402	11.940.828	25.652.814	12.888.284
Επίπτωση εφαρμογής ΔΛΠ 32/39	(1.681.949)	—	(1.681.949)	—
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	26.638.453	11.940.828	23.970.865	12.888.284
Συναλλαγματικές διαφορές	69.367	20.043	—	—
Εκδοση μετοχικού κεφαλαίου	32.284.252	—	32.284.252	—
Ζημία μετά φόρων από μεταβολή της εύλογης αξίας της αντισταθμίσας ταμειακών ροών	(596.006)	—	(596.006)	—
Ζημίες της περιόδου, μετά από φόρους	(2.813.444)	(11.940.799)	(467.998)	(12.041.824)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2005 και 31/3/2004 αντίστοιχα)	55.582.622	20.072	55.191.113	846.460

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1 Ιαν-31 Μαρ 2005	1 Ιαν-31 Μαρ 2004	1 Ιαν-31 Μαρ 2005	1 Ιαν-31 Μαρ 2004
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(1.799.686)	(5.557.943)	112.662	(5.643.979)
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης και λοιπές λειτουργικές μεταβολές	(33.577.596)	13.451.088	(38.460.992)	11.188.956
Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων	(35.377.282)	7.893.145	(38.348.330)	5.544.977
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων	156.016	(523.998)	160.226	(568.321)
Σύνολο εισροών (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων	35.162.076	(8.444.373)	38.266.072	(8.419.377)
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(59.190)	(1.075.226)	77.968	(3.442.721)
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	5.103.281	8.758.567	2.838.096	7.216.817
Συναλλαγματικές Διαφορές σε Ταμειακά Ισοδύναμα Έναρξης	69.367	20.043	—	—
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	5.113.458	7.703.384	2.916.064	3.774.096

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες εγκατάστασής και ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι :

Με την πλήρη μέθοδο ενοποίησης:

ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ ΑΕ	Συμμετοχή	Χώρα εγκατάστασης
CPW America	51,625%	ΕΛΛΑΔΑ
CPW European	100,000%	ΗΠΑ
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ	79,000%	ΓΕΡΜΑΝΙΑ
HUMBEL	99,990%	ΕΛΛΑΔΑ
	100,000%	ΚΥΠΡΟΣ

2. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Σιδενόρ Α.Ε., η οποία συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο με ποσοστό 76,58%. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Σιδενόρ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου Βιοχάλκο.

3. Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους ευρώ 73.200.000.

4. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2002.

5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Εταιρίας 539 , Ομίλου 691.

6. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διακεριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ευρώ	17.061.390
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	ευρώ	2.856.049
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	ευρώ	39.931.750
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	ευρώ	10.036.067
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	ευρώ	—

7. Η Εκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της μητρικής εταιρείας της 15/12/2003, κατόπιν εισήγησης του Δ.Σ., αποφάσισε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της. Από την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου αντλήθηκαν κεφάλαια συνολικού ύψους ευρώ 35.914.736,52 με την έκδοση 46.044.534 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών. Οι δαπάνες έκδοσης ανήλθαν σε ευρώ 250.000 περίπου. Η περίοδος εξόφλησης του δικαιώματος προτίμησης διήρκεσε από 28/04/2004 έως 12/05/2004, η καταβολή των κεφαλαίων πιστοποιήθηκε από το Δ.Σ. της μητρικής εταιρίας στην από 18/05/2004 συνεδρίασή του (ΦΕΚ 5618/11.06.2004) και οι νέες μετοχές εισήχθησαν προς διαπραγμάτευση στις 15/07/2004. Εντός του Μαΐου 2004 ολοκληρώθηκε η διάθεση των κεφαλαίων που αντλήθηκαν από την εν λόγω αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και η σχετική έκθεση του ορκωτού ελεγκτή που πιστοποιεί την χρήση των αντληθέντων κεφαλαίων δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες ΕΣΤΙΑ και ΕΞΠΡΕΣ της 07/08/2004.

Επιπλέον, προκειμένου να ενισχυθεί η κεφαλαιακή βάση της εταιρείας, η Εκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της την 28/09/2004, κατόπιν εισήγησης του Δ.Σ., αποφάσισε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της. Από την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου αντλήθηκαν κεφάλαια συνολικού ύψους ευρώ 32.284.252,26, με την έκδοση 41.390.067 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών. Η περίοδος εξόφλησης του δικαιώματος προτίμησης διήρκεσε από 11/02/2005 έως 25/02/2005. Η καταβολή των κεφαλαίων πιστοποιήθηκε από το Δ.Σ. της μητρικής εταιρίας στην από 28/02/2005 συνεδρίασή του και οι νέες μετοχές εισήχθησαν προς διαπραγμάτευση στο Χ.Α. στις 30/03/2005.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31 Δεκ 2004	1 Ιαν 2004	31 Δεκ 2004	1 Ιαν 2004
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές	38.813.254	40.079.798	34.614.771	39.990.812
Προσαρμογή της αξίας των ενσώματων ακινητοποιήσεων	58.675.150	68.809.568	60.912.478	68.809.568
Επανάταξιση ποσών προορισμένων για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	(20.000.000)	(31.690.032)	(20.000.000)	(31.690.032)
Διαγραφή άυλων στοιχείων ενεργητικού που δε πληρούν τις προϋποθέσεις κεφαλαιοποίησης των ΔΛΠ2	(13.350.332)	(15.393.017)	(13.349.816)	(15.341.044)
Επανάταξιση οφειλόμενου κεφαλαίου	(12.284.252)	(25.617.504)	(12.284.252)	(25.617.504)
Αναγνώριση προβλέψεων	(1.485.461)	(4.392.987)	(10.913.351)	(3.820.878)
Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων	(10.366.461)	(17.788.303)	(10.944.412)	(17.788.303)
Αλλαγή λογιστικής αρχής απότιμησης αποθεμάτων	(2.103.632)	—	(2.764.785)	—
Αναγνώριση προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους	(1.891.250)	(1.927.862)	(1.816.773)	(1.927.862)
Μεταφορά της πρόβλεψης αποτίμησης υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα στην ΚΑΧ	1.407.755	237.515	1.407.755	237.515
Αλλαγή τρόπου ενοποίησης	1.213.791	(242.094)	—	—
Επανάταξιση επικυρωγίων σε έσοδα επομένων χρήσεων	(899.096)	(141.378)	—	(141.378)
Απόσχιση κλάδου (Μεταλλουργία Κορίνθου Α.Ε.)	613.809	—	613.809	—
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών	(200.263)	(170.266)	—	—
Αναπροσαρμογή αξίας συμμετοχών	174.822	174.822	174.822	174.822
Αποτίμηση χρεογράφων	2.568	2.568	2.568	2.568
Σύνολο αναμορφώσεων	(10.492.852)	(28.138.970)	(8.961.957)	(27.102.528)
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης	28.320.402	11.940.828	25.652.814	12.888.284

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
 ΜΠΑΚΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 Α.Δ.Τ.: Α 177987

ΕΝΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
 ΣΤΑΥΡΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 Α.Δ.Τ.: Κ 221209

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
 ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΣ
 Α.Δ.Τ.: Χ 625227

Ο ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
 ΚΟΥΜΠΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
 Α.Δ.Τ.: Π 330058